

ID: 922AE004C7874

**PREFEITURA DE
OIRAS**
Mais trabalho, novas conquistas

Extrato Aditivo Contratual

ATO: QUARTO ADITIVO ao Contrato Nº 055/2019 para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS (LEVES E UTILITÁRIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OIRAS/PI E SUAS SECRETARIAS, vinculado ao Pregão Presencial nº 023/2019 PMO/PI – DO OBJETO: Constitui-se objeto deste aditivo a prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual conforme instrumento de contrato de futura prestação de serviços de manutenção de veículos (leves e utilitários) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Oeiras/PI e suas secretarias, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 - CONTRATADA: FRANCISCA MARIA DE MOURA BORGES DE AGUIAR – ME - CNPJ Nº 01.602.057/0002-04 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Oeiras/PI - CNPJ nº 01.420.825/0001-28 – INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Oeiras/PI - CNPJ nº 06.553.937/0001-70.

Data da Assinatura: 07 de Julho de 2023.

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

ID: 63B6523E5F2C4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Oeiras
Prefeitura Municipal de Oeiras
Registro de Preços Eletrônico - 020/2023

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - LOTE I - Quantidade: 1 Unidade - Valor Referência: 6.503.656,66

Fornecedor	Situação	Valor Total
CONSTRUTORA WEIK LTDA (44.171.539/0001-89)	Adjudicado em: 19/07/2023 - 14:44:34 - Por: Theresa Albano Duarte Franco Pereira	6.503.656,66

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
PregoeiroA autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaqrquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/07/2023 às 09:39:20.
Código verificador: 50B434

Página 1 de 1



ID: 77984F4F998E4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Oeiras
Prefeitura Municipal de Oeiras
Registro de Preços Eletrônico - 020/2023

Resultado da Homologação

0001 - LOTE I - Unidade: Unidade - Valor Referência: 6.503.656,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONSTRUTORA WEIK LTDA	N/C	1 Unidade	6.503.656,66	6.503.656,66	Homologado em 20/07/2023 09:29:50 Por: JOSÉ RAIMUNDO DE SA LOPES

JOSÉ RAIMUNDO DE SA LOPES
Autoridade CompetenteA autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaqrquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/07/2023 às 09:39:21.
Código verificador: 50B436

Página 1 de 1



ID: 6151FEC2260B4

**PREFEITURA DE
OIRAS**
Mais trabalho, novas conquistas

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº 010/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2023

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 010/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DOS PREDIÇOS PÚBLICOS DA ZONA URBANA E RURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OIRAS

DATA DA SESSÃO: 19/07/2023

HORÁRIO: 09:00 HORAS

PREGOEIRO: THERESA ALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 19/07/2023

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/07/2023

ITENS REGISTRADOS

LOTE ÚNICO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DOS PREDIÇOS PÚBLICOS DA ZONA URBANA E RURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OIRAS

CONSTRUTORA WEIK LTDA – EPP
VENCEDORA

Bancos	S.D.I.	Encargos Sociais
SINAPI - 04/2023 - Piauí		
SINAPI - 01/2023 - Piauí		
OSSE - 03/2023 - Sergipe	24,01%	Não Desonerado: 11,00% Mensalista: 70,00%
SEINFRA - 027 - Ceará		

Planilha Orçamentária Resumida

Item	Descrição	Total	Peso (%)
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	291.467,00	4,48 %
2	DEMOLIÇÕES/REMOÇÕES	503.608,00	7,75 %
3	INFRAESTRUTURA / SUPERESTRUTURA	596.297,00	9,16 %
4	REVESTIMENTO	493.697,00	7,59 %
5	PISO / PAVIMENTAÇÃO	587.243,00	9,03 %
6	TRANSPORTE	806.095,71	12,39 %
7	COBERTURA	427.082,00	6,57 %
8	PISTURA	196.290,00	3,02 %
9	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	888.696,40	13,67 %
10	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	160.656,00	2,47 %
11	ESQUADRIAS	162.810,00	2,51 %
12	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	412.846,40	6,35 %
13	FORNO	167.555,00	2,58 %
14	SERVIÇOS FINAIS	8.400,00	0,13 %

Total sem IOD 2.246.003,97
Total do IOD 1.287.660,66
Total Geral 3.533.664,63Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

(Continua na página seguinte)


PREFEITURA DE OERIRAS
 Mais trabalho, novas conquistas

PREFEITURA DE OERIRAS
 Mais trabalho, novas conquistas

LOTE ÚNICO - ORÇAMENTO SINTÉTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	ENGENHEIRO CIVIL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MARCA PRÓPRIA	Hora	250	156,35	39.087,50
2.	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MARCA PRÓPRIA	Hora	500	38,29	19.145,00
3.	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MARCA PRÓPRIA	Hora	250	135,48	33.870,00
4.	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MARCA PRÓPRIA	Hora	500	58,01	29.005,00
5.	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MARCA PRÓPRIA	Hora	500	30,41	15.205,00
6.	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MARCA PRÓPRIA	Hora	500	29,61	14.805,00
7.	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MARCA PRÓPRIA	Hora	1000	29,14	29.140,00
8.	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MARCA PRÓPRIA	Hora	1000	23,41	23.410,00
9.	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MARCA PRÓPRIA	Hora	1000	30,06	30.060,00
10.	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MARCA PRÓPRIA	Hora	1000	31,58	31.580,00
11.	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MARCA PRÓPRIA	Hora	1000	26,16	26.160,00
12.	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	MARCA PRÓPRIA	M³	2500	61,27	153.175,00
13.	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	MARCA PRÓPRIA	M³	7000	3,58	25.060,00
14.	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	MARCA PRÓPRIA	M²	3000	24,49	73.470,00
15.	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	MARCA PRÓPRIA	M²	600	17,39	10.434,00
16.	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	MARCA PRÓPRIA	M²	700	5,34	3.738,00
17.	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	MARCA PRÓPRIA	M³	450	9,99	4.495,50
18.	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	MARCA PRÓPRIA	M³	450	36,28	16.326,00
19.	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	MARCA PRÓPRIA	M	7000	0,71	4.970,00
20.	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	MARCA PRÓPRIA	Und	300	13,19	3.957,00
21.	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	MARCA PRÓPRIA	Und	3000	1,37	4.110,00

 Praça das Vitória, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842
 CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	AF 08/2022					
38.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGO) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 05/2020	MARCA PRÓPRIA	M²	250	179,29	44.822,50
39.	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPa, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF 05/2021	MARCA PRÓPRIA	M³	250	870,52	217.630,00
40.	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF 09/2021	MARCA PRÓPRIA	M²	250	3,67	917,50
41.	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF 09/2021	MARCA PRÓPRIA	M²	250	0,74	185,00
42.	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF 12/2014	MARCA PRÓPRIA	M²	3000	45,15	135.450,00
43.	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF 09/2020	MARCA PRÓPRIA	M	200	152,96	30.592,00
44.	PRATELEIRA DE GRANITO CINZA ESP.=2CM	MARCA PRÓPRIA	M²	100	308,15	30.815,00
45.	PRATELEIRA PRÉ-MOLDADA "IN LOCO" DE CONCRETO ESP.=5,0CM	MARCA PRÓPRIA	M²	100	637,80	63.780,00
46.	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	MARCA PRÓPRIA	M²	3000	5,39	16.170,00
47.	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 02/2023 PE	MARCA PRÓPRIA	M²	3000	44,91	134.730,00
48.	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF 10/2022	MARCA PRÓPRIA	M²	1000	82,33	82.330,00
49.	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF 10/2022	MARCA PRÓPRIA	M²	300	79,05	23.715,00

 Praça das Vitória, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842
 CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

PREFEITURA DE OERIRAS
 Mais trabalho, novas conquistas

PREFEITURA DE OERIRAS
 Mais trabalho, novas conquistas


ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22.	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	MARCA PRÓPRIA	Und	600	9,61	5.766,00
23.	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MÉDIA DE 60CM DE LARGURA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL. AF 12/2019	MARCA PRÓPRIA	Und	100	66,76	6.676,00
24.	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	MARCA PRÓPRIA	M²	2000	31,36	62.720,00
25.	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	MARCA PRÓPRIA	M²	800	9,98	7.984,00
26.	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	MARCA PRÓPRIA	M²	2500	16,87	42.175,00
27.	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674, POTÊNCIA LÍQ 88 HP, COM MARTELO ROMPEDOR HIDRÁULICO ENTRE 275 A 362 KG - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 02/2021	MARCA PRÓPRIA	Hora	500	63,35	31.675,00
28.	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA 2,5 A 3,5 M³, PESO OPERACIONAL 18338 KG - DEPRECIÇÃO. AF 06/2014	MARCA PRÓPRIA	Hora	500	62,58	31.290,00
29.	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - DEPRECIÇÃO. AF 07/2016	MARCA PRÓPRIA	Hora	500	1,67	835,00
30.	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	MARCA PRÓPRIA	M²	7000	1,87	13.090,00
31.	Demolição de divisórias tipo naval	MARCA PRÓPRIA	M²	100	18,62	1.862,00
32.	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	MARCA PRÓPRIA	M³	500	105,85	52.925,00
33.	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF 06/2017	MARCA PRÓPRIA	M³	500	339,68	169.840,00
34.	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF 06/2017	MARCA PRÓPRIA	M³	500	140,87	70.435,00
35.	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5,4:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	MARCA PRÓPRIA	M³	250	608,39	152.097,50
36.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X19X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	MARCA PRÓPRIA	M³	500	164,31	82.155,00
37.	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	MARCA PRÓPRIA	M³	250	781,00	195.250,00

 Praça das Vitória, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842
 CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF 08/2022	MARCA PRÓPRIA	M²	2000	125,82	251.640,00
51.	PEDRA CARIRI ESP.= 2cm, C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDRATADA E AREIA	MARCA PRÓPRIA	M²	500	65,61	32.805,00
52.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF 05/2020	MARCA PRÓPRIA	M²	500	131,07	65.535,00
53.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF 06/2016	MARCA PRÓPRIA	M	100	46,83	4.683,00
54.	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESSURA DE 5 CM. AF 07/2016	MARCA PRÓPRIA	M²	1000	44,17	44.170,00
55.	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADEQUADO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF 07/2021	MARCA PRÓPRIA	M³	3000	41,13	123.390,00
56.	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSIVE MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF 06/2022	MARCA PRÓPRIA	M²	1300	127,85	166.205,00
57.	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF 02/2023 PE	MARCA PRÓPRIA	M²	1500	72,59	108.885,00
58.	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF 02/2023 PE	MARCA PRÓPRIA	M²	500	187,85	93.925,00
59.	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF 02/2023 PE	MARCA PRÓPRIA	M²	1000	72,29	72.290,00
60.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020 (Observação: M³XKM)	MARCA PRÓPRIA	M³	26721	4,36	116.503,56
61.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT	MARCA PRÓPRIA	M³	112425	3,45	387.866,25

 Praça das Vitória, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842
 CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

(Continua na página seguinte)



PREFEITURA DE OERIRAS
Mais trabalho, novas conquistas



PREFEITURA DE OERIRAS
Mais trabalho, novas conquistas



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (Observação: M3XKM)					
62.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (Observação: M3XKM)	MARCA PRÓPRIA	M³	16325	3,70	60.402,50
63.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (Observação: M3XKM)	MARCA PRÓPRIA	M³	82645	2,92	241.323,40
64.	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPACANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	MARCA PRÓPRIA	M²	500	43,96	21.980,00
65.	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	MARCA PRÓPRIA	M²	500	79,20	39.600,00
66.	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	MARCA PRÓPRIA	M²	500	91,51	45.755,00
67.	CUMEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:29 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	MARCA PRÓPRIA	M	600	33,42	20.052,00
68.	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	MARCA PRÓPRIA	M	300	118,65	35.595,00
69.	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	MARCA PRÓPRIA	M	300	229,81	68.943,00
70.	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM. AF_06/2018	MARCA PRÓPRIA	M²	100	324,05	32.405,00
71.	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA DE FORNIA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	MARCA PRÓPRIA	M²	1000	7,99	7.990,00
72.	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	MARCA PRÓPRIA	M²	500	30,13	15.065,00
73.	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 6 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	MARCA PRÓPRIA	Und	10	1.491,71	14.917,10
74.	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA.	MARCA PRÓPRIA	Und	10	2.693,90	26.939,00

Praça das Vitória, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	AF_03/2023					
90.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	MARCA PRÓPRIA	M	15000	5,59	83.850,00
91.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	MARCA PRÓPRIA	M	5000	8,23	41.150,00
92.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	MARCA PRÓPRIA	M	5000	11,64	58.200,00
93.	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	MARCA PRÓPRIA	Und	200	68,34	13.668,00
94.	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	MARCA PRÓPRIA	Und	200	94,27	18.854,00
95.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	MARCA PRÓPRIA	Und	20	595,45	11.909,00
96.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	MARCA PRÓPRIA	Und	20	864,88	17.297,60
97.	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	MARCA PRÓPRIA	Und	100	72,52	7.252,00
98.	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	MARCA PRÓPRIA	Und	100	76,79	7.679,00
99.	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	MARCA PRÓPRIA	Und	50	80,24	4.012,00
100.	Luminária tubular com lâmpada led de 2 x 9/10 w / bivolt - Rev 01	MARCA PRÓPRIA	Und	500	116,40	58.200,00
101.	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	MARCA PRÓPRIA	Und	250	44,75	11.187,50
102.	Luminária de embutir aberta para lâmpada fluorescente 32/40w ou tubo led 2 x 18/20 w (tecnolux ref.fle-8157/232 ou similar), completa, com lâmpada tubo led - Rev 01	MARCA PRÓPRIA	Und	200	385,62	77.124,00
103.	LÂMPADA COMPACTA DE LED 6 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	MARCA PRÓPRIA	Und	500	18,86	9.430,00
104.	Bocal para lâmpada incandescente	MARCA PRÓPRIA	Und	500	7,86	3.930,00

Praça das Vitória, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70



PREFEITURA DE OERIRAS
Mais trabalho, novas conquistas



PREFEITURA DE OERIRAS
Mais trabalho, novas conquistas



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	COM VÃO DE 9 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019					
75.	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA	MARCA PRÓPRIA	M²	500	60,25	30.125,00
76.	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS, PARA TELHA CERÂMICA CAPACANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	MARCA PRÓPRIA	M²	500	66,58	33.290,00
77.	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 6 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	MARCA PRÓPRIA	Und	10	1.312,49	13.124,90
78.	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 9 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	MARCA PRÓPRIA	Und	10	2.180,12	21.801,20
79.	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	MARCA PRÓPRIA	M²	3000	4,20	12.600,00
80.	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	MARCA PRÓPRIA	M²	3000	5,24	15.720,00
81.	CAIÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	MARCA PRÓPRIA	M²	5000	6,16	30.800,00
82.	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	MARCA PRÓPRIA	M²	1000	18,65	18.650,00
83.	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, IÇAMENTO MANUAL. AF_04/2023	MARCA PRÓPRIA	M²	3000	19,63	58.890,00
84.	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	MARCA PRÓPRIA	M²	3000	12,26	36.780,00
85.	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	MARCA PRÓPRIA	M²	1000	12,82	12.820,00
86.	PONTO DE ILUMINAÇÃO E TOMADA, RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, INTERRUPTOR PARALELO E TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	MARCA PRÓPRIA	Und	200	328,47	65.694,00
87.	Tomada dupla de embutir 2x2P+T 10A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	MARCA PRÓPRIA	Und	200	34,42	6.884,00
88.	Tomada tripla 2P+T universal, "Sistema X", Fame ou similar	MARCA PRÓPRIA	Und	200	59,42	11.884,00
89.	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	MARCA PRÓPRIA	M	15000	4,12	61.800,00

Praça das Vitória, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
105.	Aquisição e instalação de Paine solar Fotovoltaico	MARCA PRÓPRIA	Und	200	1.380,77	276.154,00
106.	Aquisição e Instalação de Inversor solar Fotovoltaico	MARCA PRÓPRIA	Und	10	4.269,73	42.697,30
107.	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	MARCA PRÓPRIA	Und	50	572,66	28.633,00
108.	PIA DE AÇO INOX (1,20x0,60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	MARCA PRÓPRIA	Und	20	737,93	14.758,60
109.	TUBO DE PVC BRANCO PARA REDE COLETORES DE ESGOTO CONDOMINIAL DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	MARCA PRÓPRIA	M	500	22,80	11.400,00
110.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	MARCA PRÓPRIA	M	1000	23,21	23.210,00
111.	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	MARCA PRÓPRIA	M	500	14,95	7.475,00
112.	TUBO, CPVC, SOLDÁVEL, DN 22MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	MARCA PRÓPRIA	M	500	29,11	14.555,00
113.	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	MARCA PRÓPRIA	Und	20	358,61	7.172,20
114.	MICETÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	MARCA PRÓPRIA	Und	10	887,57	8.875,70
115.	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	MARCA PRÓPRIA	Und	50	420,40	21.020,00
116.	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL	MARCA PRÓPRIA	Und	50	48,98	2.449,00
117.	TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATÓRIO, FIXA, METÁLICA CROMADA, PADRÃO PADRÃO 1/2" OU 3/4" (REF 1193)	MARCA PRÓPRIA	Und	50	86,68	4.334,00
118.	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ANÉIS D=1,20M	MARCA PRÓPRIA	Und	5	3.334,80	16.674,00
119.	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	MARCA PRÓPRIA	Und	50	477,72	23.886,00
120.	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO	MARCA PRÓPRIA	Und	50	592,70	29.635,00

Praça das Vitória, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

(Continua na página seguinte)


PREFEITURA DE OEIRAS
 Mais trabalho, novas conquistas


ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019					
121.	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	MARCA PRÓPRIA	Und	10	1.201,69	12.016,90
122.	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	MARCA PRÓPRIA	M²	100	758,91	75.891,00
123.	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	MARCA PRÓPRIA	M²	100	413,82	41.382,00
124.	Divisória Naval (painel cego), e=40mm, com perfis em aço - fornecimento e aplicação	MARCA PRÓPRIA	M²	500	124,01	62.005,00
125.	Divisória Naval (painel com vidro), e=40mm, com perfis em aço - fornecimento e aplicação - Rev 02	MARCA PRÓPRIA	M²	50	161,21	8.060,50
126.	Porta para divisória, dim. 820 x 2110 x 35mm, Naval ou similar - Rev. 01	MARCA PRÓPRIA	Und	20	388,63	7.772,60
127.	Parede de gesso acartonado - Dry-Wall D95/70/60 - chapa 1RU /1RU esp. 12,5mm, instalado sistema Lafarge gypsum ou similar	MARCA PRÓPRIA	M²	100	173,61	17.361,00
128.	Fornecimento e montagem de porta para parede drywall (gesso acartonado), semi-oca, inclusive caixão em madeira e ferragens - 80 x 210 cm	MARCA PRÓPRIA	Und	5	646,47	3.232,35
129.	DESCUPINIZAÇÃO C/ MATERIAL INSETICIDA	MARCA PRÓPRIA	M²	3000	14,49	43.470,00
130.	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 10 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF. 03/2021	MARCA PRÓPRIA	M²	500	259,31	129.655,00
131.	Alambrado com tela de nylon, malha 3,6 mm, fixada com tubos de aço galvanizado 2", formando quadros de 2,00 x 2,00 m, exceto mureta	MARCA PRÓPRIA	M²	500	282,78	141.390,00
132.	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF. 05/2017_PS	MARCA PRÓPRIA	M²	1500	77,03	115.545,00
133.	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF. 05/2017_PS	MARCA PRÓPRIA	M²	1000	51,96	51.960,00
134.	Limpeza geral	MARCA PRÓPRIA	M²	3000	2,80	8.400,00
VALOR TOTAL:						6.503.656,66

 Praça das Vitória, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842
 CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

PREFEITURA DE OEIRAS
 Mais trabalho, novas conquistas


ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	(SEIS MILHÕES, QUINHENTOS E TRÊS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)					

EMPRESA VENCEDORA:

CONSTRUTORA WEIK LTDA – EPP

CNPJ: 44.171.539/0001-89

AVENIDA SANTOS DUMONT, Nº 910 – BAIRRO OEIRAS NOVA

64.500-000 – OEIRAS – PI

CONTATOS: (86) 99504-1864 / CONSTRUTORAWWEIK@GMAIL.COM

 Praça das Vitória, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842
 CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

ID: 95CBC83086814


ESTADO DO PIAUÍ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL

Inciso II do artigo 75 da lei nº 14.133/21 e alterações posteriores

CONTRATANTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL, estado do Piauí, por sua Mesa Diretora, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.708.795/0001-36, com sede na Rua José Noronha, nº 95, Bairro Centro, município de Monsenhor Gil, estado do Piauí.

PRAZO DE EXECUÇÃO

A partir da assinatura do contrato, findado em 31 de dezembro de 2022.

CONTRATADO

TONNY DE OLIVEIRA ABREU, brasileiro, solteiro, estudante, inscrito no CPF/MF sob o nº 070715123-61, RG nº 4327926 – SSP-PI, residente e domiciliado na Rua Inácio Almeida, 267, Bairro Cedro, município de Monsenhor Gil, estado do Piauí,

OBJETO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DA CAMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL, POR TEMPO DETERMINADO.

FONTE DE RECURSOS

Orçamento Anual da Câmara Municipal

VALOR MENSAL:

R\$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)

PAGAMENTO:

DE ACORDO COM O CONTRATO 08/2023.

SIGNATARIO:

CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR GIL, CNPJ/MF sob o nº 07.708.795/0001-36 (CONTRATANTE)

TONNY DE OLIVEIRA ABREU, brasileiro, solteiro, estudante, inscrito no CPF/MF sob o nº 070715123-61, RG nº 4.327.926 – SSP-PI, residente e domiciliado na Rua Inácio Almeida, 267, Bairro Cedro, município de Monsenhor Gil, estado do Piauí, (CONTRATADO)

 Rua Jose Noronha, 95 – Centro, Monsenhor Gil – PI, CEP 64450-000, CNPJ nº 07.708.795/0001-36
 e-mail: camarademonsenhorgil@gmail.com

ID: 6A9A405EAAB44


ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM
 RUA PIAUI, 230, Centro. –Paes Landim, Estado do Piauí
 CEP: 64.710-000 CNPJ: 06.553.663/0001-10

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2021/INEXIG.

OBJETO: A finalidade deste Termo Aditivo é prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 008/2021/INEXIG., vinculado ao Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação, nº 008/2021, celebrado em 19 de janeiro de 2021, entre as partes infratitadas, estendendo seu prazo de vigência, por mais 12 (doze) meses, na forma a seguir: 21 de julho de 2023 a 21 de julho de 2024, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PAES LANDIM-PI, inscrito no CNPJ nº 06.553.663/0001-10, com sede na Rua Piauí, nº 230, centro, CEP 64.710-000, Paes Landim-PI, na pessoa do seu representante legal, **Thalles Moura Fé Marques**, Prefeito Municipal, residente e domiciliado em Paes Landim-PI, Estado do Piauí, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA**, neste ato representada pela Sra. **Melba Carla Carvalho de Sousa**, Secretária Municipal, portadora do CPF nº 046.133.753-39, residente e domiciliada no município de Paes Landim-PI.

CONTRATADA MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ nº 35.542.612/0001-90, com sede na Rua Eng. Oscar Ferreira, nº 47, Casa Forte, Recife-PE, neste ato representada pelo **Sr. Bruno Romero Pedrosa Monteiro**, brasileiro, casado, advogado, devidamente inscrito na OAB/PE sob o nº 11.338, OAB/AL 3.726-A, OAB/RN 184-A, OAB/BA 840-A, OAB/PB 11.338-A, OAB/RJ 2.483-A, OAB/SP 161.899-A e inscrito no CPF/MF sob o nº 377.377.244-00.

Data da assinatura: 18 de julho de 2023.

Signatários: Melba Carla Carvalho de Sousa, pela CONTRATANTE, e Bruno Romero Pedrosa Monteiro, pela CONTRATADA.

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato original, anteriormente acordadas.